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Do 5 września szkoły będą przyjmowały wnioski o dofinansowanie zakupu podręczników w ramach programu
„Wyprawka Szkolna 2014". Pomoc przysługuje rodzinom, których dochód nie pozwala na całkowite
sfinansowanie zakupu podręczników, mających trudną sytuację rodzinną lub wychowującym
niepełnosprawne dziecko.

Wysokość pomocy na dofinansowanie podręczników zależy od dochodu, sytuacji rodzinnej oraz klasy,
do której uczęszcza dziecko. Wysokość pomocy wynosi od 225 do 445 zł.

Dla uczniów klas II-III i VI szkoły podstawowej, II-III i VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, III
szkoły ponadgimnazjalnej: zasadniczej szkoły zawodowej, liceum ogólnokształcącego i technikum oraz
VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, VI ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, III liceum
plastycznego, III lub IX ogólnokształcącej szkoły baletowej, dochód na osobę w rodzinie nie może
przekroczyć 539 zł na osobę w rodzinie. W przypadku trudnej sytuacji rodzinnej pomoc dla tych
uczniów może być przyznana przy przekroczeniu kryterium dochodowego.

W przypadku dzieci niepełnosprawnych dofinansowanie waha się od 225 do 770 zł, w zależności od
rodzaju szkoły, niepełnosprawności oraz podręczników, z których uczeń będzie korzystał. Warunkiem
koniecznym jest posiadanie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.
Wnioski należy składać w szkole, do której będzie uczęszczać uczeń. Dowodem zakupu podręczników
jest faktura VAT wystawiona imiennie na ucznia, rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego),
rachunek, paragon, a w wyjątkowych sytuacjach oświadczenie o zakupie podręczników. Wnioski są
dostępne pod adresem www.mops.krakow.pl, portal edukacyjny.krakow.pl oraz w szkołach i w filiach
MOPS.

W 2013 r. wysokość udzielonej pomocy na dofinansowanie zakupu podręczników wyniosła 1 149
064,11 zł. Pomoc w ramach programu przyznano łącznie dla 4 288 uczniów uczęszczających do 193
szkół (z tego dla 1179 uczniów słabowidzących, niesłyszących oraz upośledzonych umysłowo).


